
Администрация Богородского муниципального района Нижегородской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                                                             

«Школа №5 «Перспектива»                                                                                                      

 

 

 П Р И К А З  

 

г. Богородск 

 

 

    «01» сентября 2020г.                                                                                                      № 31 

 

 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В соответствии с Приказом Мин.просвещения России от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении 

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», Уставом МАОУ 

«Школа №5»,  Положением о школьном спортивном клубе,  

 

Приказываю: 

 

1. Создать в МАОУ «Школа №5» школьный спортивны клуб с 01.09.2020г. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Бурдова Дениса Федоровича 

3. Утвердить прилагаемые: 

• План спортивно-массовых мероприятий для членов ШСК  

• Расписание спортивных секций, функционирующих на базе МАОУ «Школа №5» 

в рамках деятельности ШСК  

• Состав совета ШСК. 

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на педагогов, проводящих 

мероприятия, в соответствии с планом. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Пряженцову М.Е. 

 

 

Директор                                                                                       И.А.Баныкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

 

 

План  работы 

школьного спортивного  клуба  «Форвард» 

  на 2022 – 2023 учебный год 
 

№ 

п/п 
Мероприятие Сроки Ответственный 

Внутришкольные мероприятия 

1 Заседание совета ШСК: утверждение состава 

совета клуба, составление плана работы на 

учебный год, распределение обязанностей.  

сентябрь Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А. 

2 Подготовка и участие в районных соревнованиях 

по мини- футболу 

сентябрь-

октябрь 

Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А. 

3 Подготовка  к проведению легко-атлетического 

кросса  

октябрь Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А. 

4 Подготовка и участие в районных соревнованиях 

по шахматам 

октябрь 
Сазанов Н.Н. 

5 Подготовка  и участие в районных соревнованиях 

по баскетболу 

октябрь-

ноябрь 
Бурдов Д.Ф. 

6 Подготовка и участие в районных соревнованиях 

по волейболу 

ноябрь- 

декабрь 

Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А. 

7 Первенство школы по лыжным гонкам «Открытие 

лыжного сезона», подготовка и участие в районных 

соревнованиях 

декабрь-

февраль 
Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А. 

8 Подготовка и участие в районных соревнованиях 

по шахматам 

декабрь 
Сазанов Н.Н. 

9 Заседание совета ШСК: подведение итогов за 

полугодие; занятия физическими упражнениями и 

январь Бурдов Д.Ф. 



спортивные игры в ГПД Совет ШСК 

10 Подготовка к районным соревнованиям «Зарница» 

посвященные Дню Защитника Отечества 

февраль учителя физической 

культуры 

11 Подготовка к участию в спортивных соревнованиях  

«А ну-ка, парни» 

март учителя физической 

культуры 

12 Подготовка и участив соревнованиях «Папа, мама и 

я спортивная семья» 

март-

апрель 

Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А. 

13 Подготовка и участие в районных соревнованиях 

по легкой атлетике 

март-

апрель 

Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А. 

14 Легкоатлетическое многоборье, участие в районных 

соревнованиях «Шиповка юных» 

апрель-

май 
Бурдов Д.Ф. 

15 Итоговое заседание Совета ШСК «подведение 

итогов года, отчет председателя совета клуба, 

составление плана на следующий учебный год. 

май 

Совет клуба  

Организационно - педагогическая  работа 

1 Обсуждение и утверждение плана работы ШСК               

на  2020 - 2021 учебный год 

сентябрь 
Бурдов Д.Ф. 

2 Составление режима работы спортивных секций. 

Составление плана спортивно-массовых 

мероприятий на 2020-2021 учебный год. 

октябрь 

Бурдов Д.Ф. 

3 Подготовка спортивного зала и площадок. 

Подготовка команд участников. Подбор судейских 

бригад. Обеспечение наградного фонда. 

в течение 

года 
Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А. 

4 Оформление стендов.  Оформление текущей 

документации. 

в течение 

года 

Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А, 

Учебно – воспитательная  работа 

1 Участие в общешкольных, классных родительских в течение Совет ШСК, 



собраниях. Привлечение родителей для участия в 

спортивно-массовых мероприятиях в качестве 

участников, судей и группы поддержки. 

года Бурдов Д.Ф. 

2 Организация и проведение спортивно-массовых 

мероприятий и праздников (согласно плану) 

в течение 

года 

Совет ШСК 

Бурдов Д.Ф. 

Спортивно – массовая  работа 

1 Составление и утверждение плана спортивно-

массовых мероприятий. 

октябрь 
Бурдов Д.Ф. 

2 Организация и проведение внутриклубных 

соревнований и праздников 

в течение 

года 

Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А. 

3 Обеспечение участия команд клуба в районных 

соревнованиях и соревнованиях среди ФСК 

в течение 

года 

Бурдов Д.Ф. 

Галкина Е.А. 

Контроль  и  руководство 

1 Анализ хода выполнения поставленных задач и 

проведения спортивно-массовых мероприятий   

в  

течение 

года 

Совет ШСК 

Бурдов Д.Ф. 

2 Корректировка плана работы ШСК в течение 

года 

Совет ШСК 

Бурдов Д.Ф. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

 

 

Расписание работы спортивных 

секций школьного спортивного клуба «Форвард» 

на 2022-2023 учебный год 

 

 
День недели Время Вид спорта Ф.И.О. 

преподавателя 

понедельник 17.00-18.30 
 

Шахматы 

 

Сазанов Н.Н. 

 

 
 
вторник 

 
 

16.00-20.00 Баскетбол          Бурдов Д.Ф. 

среда 17.00-18.30 
 

Шахматы 
 
 
 

Сазанов Н.Н. 
 
 
 

четверг  
      16.00-20.00 

       Баскетбол          Бурдов Д.Ф. 

воскресенье 14.00-18.00 Баскетбол Бурдов Д.Ф. 

 
 

Приложение 3 

 

 

Состав совета ШСК: 
 

Председатель: Бурдов Денис Федорович  

 

Заместитель председателя: Галкина Екатерина Александровна 

 

Члены Совета: Балабанова Арина, Краснова Арина, Косенкова Варвара, Кадин Илья, 

Юлдашев Богдан, Умнов Иван, Данилова Дарья, Киреева Юлия, Козуляев Константин, 

Тамбулатова Карина, Алексеева Злата, Резниченко Алина, Чухнина Виктория, Сухова 

Виктория, Шабаева Екатерина, Жегалова Кристина, Козуляева Катерина, Ваулин 



Дмитрий, Костиневич Александр, Рудакова Александра, Чистяков Егор 

                           

Представитель родительской общественности: председатель общешкольного 

родительского комитета Агапова Надежда Александровна 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


